

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São José do Sul
Município de São José do Sul
Registro de Preços Eletrônico - PE 10/2024

Resultado da Homologação

0001 - ABACATE, SELECIONADO 1AQUALIDADE MADURO NO PONTO TAMANHO MED AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 16,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	400 Quilo	6,75	2.700,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0002 - ABACAXI PEROLA TIPO EXTRA, MADURO NO PONTO, AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.005 Quilo	8,25	8.291,25	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0003 - ABOBORA MADURA, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	80 Quilo	6,00	480,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0004 - ABOBRINHA VERDE TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA QUALIDADE. GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO CONSUMO. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	400 Quilo	4,75	1.900,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0005 - ACAFRAO DA TERRA OU CURCUMA MOIDO PRODUTO IN NATURA INGREDIENTES: RAIZ DE ACAFRAO OU CURCUMA MOIDA, SEM ADICAO DE OUTROS INGREDIENTES. - são jose - Valor Referência: 102,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	4 Quilo	89,50	358,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0006 - ACUCAR BAUNILHA CONTENDO ACUCAR E AROMA DE BAUNILHA, EMBALAGEM ATE 35G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - monopol - Valor Referência: 104,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	monopol	3 Quilo	85,50	256,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0007 - ACUCAR CRISTAL ESPECIAL EXTRA, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. LIVRE DE FERMENTACAO , ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - santa isabel - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	santa isabel	836 Quilo	5,80	4.848,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0008 - ACUCAR DE CONFEITEIRO, EMBALAGEM DE 1 KG - são jose - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	10 Quilo	12,80	128,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0009 - ACUCAR MASCADO INTEGRAL , ISENTO DE ADITIVOS QUIMICOS, MANTENDO AS CARACTERISTICAS NATURAIS DA CANA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES NA DATA DE ENTREGA. - são jose - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	120 Quilo	15,90	1.908,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0010 - AGRIAO TENRO FRESCO, COLORACAO VERDE, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO AO CONSUMO. MOLHO COM 350/400G. - ceasa - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	200 Molho	4,00	800,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0011 - AGUA MINERAL, BOMBONAS DE 20 LITROS NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZACAO. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E DATA DA FABRICACAO E VALIDADE. - bombona - Valor Referência: 23,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	bombona	800 Unidade	22,95	18.360,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0012 - AGUA MINERAL, EM GARRAFA DE 500 ML - valle vita - Valor Referência: 1,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	valle vita	2.000 Unidade	1,24	2.480,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0013 - AIPIM DESCASCADO CONGELADO, HIGIENIZADO, NOVO, TAMANHO MEDIO, COM RAMAS LIMPAS E SEM BARRO. EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG. - ceasa - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	800 Quilo	9,95	7.960,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0014 - ALFACE CRESPA, ROXA, FRESCA, TENRA, SEM FOLHAS AMARELADAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	102 Quilo	15,95	1.626,90	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0015 - ALFACE LISA, VERDE, FRESCA, TENRA, SEM FOLHAS AMARELADAS SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	232 Quilo	13,99	3.245,68	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0016 - ALHO FEMEA DESENRESTADO. PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITO. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 28,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0017 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO, SOLUVEL, OBTIDO DE MATERIAS PRIMAS SA E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. COMPOSICAO BASICA: ACUCAR, CACAU EM PO, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDO COM MINERAIS E VITAMINAS, CONTENDO NO MAXIMO 15MG DE SODIO PO PORCAO DE 20G. ASPECTO: PO HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E DE SABOR DOCE PROPRIO. CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS.VALIDADE MINIMA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA: 06 MESES - ssao jose - Valor Referência: 29,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	ssao jose	100 Quilo	20,90	2.090,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0018 - AMEIXA PRETA, SEM CAROCO. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 03 MESES - são jose - Valor Referência: 82,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	10 Quilo	82,50	825,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0019 - AMENDOIM DESCASCADO, GRUPO EM GRAOS, TIPO UNICO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TORRADO, SEM CASCA, INTEIRO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, SEM MOFOS, NAO PODE CONTER CARUNCHOS, INSETOS E CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMARIA, SACO POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - são jose - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	40 Quilo	17,90	716,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0020 - AMIDO DE MILHO, EM CAIXAS DE PAPEL, LACRADAS PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPEL AO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL OU SACO DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	81 Quilo	13,00	1.053,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0021 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS QUE PRESERVEM A PELICULA E O GERME, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA : EMBALAGEM PRIMARIA SACO POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMO SOLDADO. DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS. - blue soft - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	blue soft	460 Quilo	7,95	3.657,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0022 - ARROZ SUBGRUPO PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NAO SENDO NECESSARIO LAVAR PARA SUA PREPARACAO. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMARIA SACO POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS. - lp - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	lp	1.300 Quilo	6,95	9.035,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0023 - ARROZ SUB GRUPO POLIDO BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ATOXICO, COM O MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6MM APOS O POLIMENTO VALIDADE MINIMA DE 06 MESES. DATA DA FABRICACAO E VALIDADE VISIVEIS. - lp - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0024 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICACAO, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIA TERROSA. ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. - são jose - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	85 Quilo	17,95	1.525,75	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0025 - AVEIA EM FLOCOS MEDIA, 100% NATURAL - são jose - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	90 Quilo	17,95	1.615,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0026 - AZEITE OLIVA 100% EXTRA-VIRGEM, ACIDEZ IGUAL OU MENOR A 0,6%, EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO, ENTRE 250ML/ 500 ML. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - andorinha - Valor Referência: 99,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	andorinha	75 Unidade	79,90	5.992,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0027 - BACON DEFUMADO, AVULSO - frigorifico - Valor Referência: 33,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frigorifico	3 Quilo	31,50	94,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0028 - BANANA CATURRA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1A QUALIDADE. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.405 Unidade	7,00	16.835,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0029 - BANANA PRATA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, 1A QUALIDADE AS FRUTAS DEVEM SER SAS SEM RUPTURA OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 9,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.000 Unidade	9,35	18.700,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0030 - BATATA DOCE- LIMPA, SEM BARRO E SEM BROTO, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM TIPO REDE DE 1 KG. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	605 Unidade	3,87	2.341,35	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0031 - BATATA PALHA PACOTE 80G A 100G. CARACTERISTICAS: EM EMBALAGENS CONSTANDO DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - big mais - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	big mais	13 Unidade	4,95	64,35	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0032 - BATATA ROSA LIMPA SEM BARRO E SEM BROTO. TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM TIPO REDE DE 1 KG. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.810 Quilo	8,20	14.842,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0033 - BERGAMOTA, MADURA NO PONTO, PESANDO ENTRE 100 E 120 G AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.405 Quilo	4,85	11.664,25	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0034 - BETERRABA TAMANHO MEDIO, LIMPA, SEM FOLHAS, NOVA, TENRA, SEM BROTO. GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 7,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	605 Quilo	6,85	4.144,25	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0035 - BISCOITO AGUA E SAL. EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, ATÉ 500G, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.. - germani - Valor Referência: 18,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	germani	550 Quilo	18,00	9.900,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0036 - BISCOITO DE ARROZ PRODUTO A BASE DE ARROZ. ISENTO DE GLUTEN E GORDURA TRANS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO NO MINIMO 150 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. - pct - Valor Referência: 77,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	40 Quilo	61,90	2.476,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0037 - BISCOITO DE AVEIA CONTENDO FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO, AVEIA. SEM ADICAO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. EMBALAGENS ATÉ 500G. DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - pct - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	50 Quilo	24,50	1.225,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0038 - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO ASSADO CONTENDO POLVILHO AZEDO OU DOCE, OVOS, MARGARINA OU MANTEIGA, LEITE E FERMENTO. SEM GLUTEN. EMBALAGEM ATÉ 500G. DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - pct - Valor Referência: 58,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	65 Quilo	58,90	3.828,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0039 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. BISCOITO CROCANTE, INTEIRO. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTEÇÃO, ATÉ 500G, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - germani - Valor Referência: 22,25



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	germani	555 Quilo	22,00	12.210,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0040 - BISCOITO MIGNON LEVEMENTE SALGADO, CROCANTE, INTEIRO, INTERNOS) EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, ATE 500G, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A MARCA, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICACAO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM ATE 500G - germani - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	germani	50 Unidade	29,90	1.495,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0041 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM INTERNA COM DUPLA PROTECAO E EXTERNA TRANSPARENTE ATOXICA, EMBALAGEM ATE 500G. DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICACAO E A MARCA, NOME E ENDERECO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICACAO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - germani - Valor Referência: 26,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	germani	50 Quilo	23,90	1.195,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0042 - BISCOITO TIPO ALFAJOR". BISCOITO COM 3 CAMADAS, SENDO DUAS DE BISCOITO CASEIRO E UMA DE DOCE DE LEITE NO MEIO DAS DUAS DE BISCOITO CASEIRO, COBERTAS COM COCO RALADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA " - boa vista - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	boa vista	250 Unidade	4,90	1.225,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0043 - BOLO INGLES, CONTENDO EM SUA COMPOSICAO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, MANTEIGA, ACUCAR, FERMENTO E ESSENCIA DE BAUNILHA (50 G), , ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA - padaria - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	85 Unidade	59,90	5.091,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0044 - BROCOLIS NOVO, 1A QUALIDADE, TENRO. AS FLORES/FOLHAS DEVEM SER VERDES ESCURAS, NAO PODEM ESTAR AMARELADAS, PENSANDO EM MEDIA 800G O MOLHO. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 17,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	802 Quilo	15,70	12.591,40	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0045 - CACAU EM PO, PRODUTO 100% NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES. CONSTANDO NA IDENTIFICACAO DO PRODUTO: DENOMINACAO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM ENTRE 200G/500G - são jose - Valor Referência: 65,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	170 Quilo	45,90	7.803,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0047 - CAFE SOLUVEL GRANULADO TIPO TRADICIONAL, DE EXCELENTE QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200G - amigo - Valor Referência: 23,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CTLORENS COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

amigo

140 Unidade

18,95

2.653,00

Homologado em
29/04/2024 11:06:03
Por: Juliane Maria
Bender

0048 - CALABRESA FATIADA - frigorífico - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frigorífico	1 Quilo	21,70	21,70	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0049 - CANELA EM PO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 25G, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - são jose - Valor Referência: 4,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	130 Unidade	3,95	513,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0050 - CAQUI DE CHOCOLATE FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE PERFURACOES. CADA UNIDADE DEVERA PESAR EM TORNO DE 80 G - ceasa - Valor Referência: 9,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	500 Quilo	9,90	4.950,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0051 - CARNE BOVINA DE IA, MOIDA FRESCA, RESFRIADA, COM NO MAXIMO 6% DE GORDURA/APONEVROSES, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA 1 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE - herbon - Valor Referência: 46,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	1.560 Quilo	32,00	49.920,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0052 - CARNE BOVINA DE IA, TIPO PATINHO, S/ OSSO, EM CUBOS DE 50G FRESCA, RESFRIADA COM NO MAXIMO 6% DE GORDURA/ APONEVROSE, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 1 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE - herbon - Valor Referência: 45,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	900 Quilo	32,50	29.250,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0053 - CARNE BOVINA IA, TIPO PATINHO, S/ OSSO, EM ISCAS FRESCA, RESFRIADA COM NO MAXIMO 6% DE GORDURA/ APONEVROSE . EMBALAGEM ATOXICA 1 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - herbon - Valor Referência: 45,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	865 Quilo	34,50	29.842,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0054 - CARNE SUINA LOMBO SEM OSSO, FRESCO, RESFRIADO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - herbon - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	450 Quilo	20,50	9.225,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0055 - CASTANHA DO PARA DESCASCADA INTEIRA, NOVA, DE 1A QUALIDADE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - pct - Valor Referência: 132,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	13 Quilo	130,00	1.690,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0056 - CEBOLA, NOVA, 1A QUALIDADE, TAMANHO MEDIO. DESENRESTADA. UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	845 Quilo	6,50	5.492,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0057 - CENOURA NOVA, 1A QUALIDADE , TAMANHO MEDIO, LIMPA, TENRA, SEM FOLHAS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 9,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	879 Quilo	9,57	8.412,03	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0058 - CHA CAIXAS DE 10G. COM 10 SACHES :CHA PRETO CAMOMILA, ENDRO , ERVA DOCE, MACA - bom gosto - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bom gosto	240 Unidade	4,95	1.188,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0059 - CHOCOLATE BRANCO, EM BARRAS DE 1KG - harald - Valor Referência: 52,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	harald	20 Unidade	47,90	958,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0060 - CHOCOLATE EM PO SOLUVEL, EMBALAGEM ENTRE 200G/500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	66 Quilo	20,80	1.372,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0061 - CHOCOLATE PRETO, AO LEITE, EM BARRAS DE 1KG - harald - Valor Referência: 47,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	harald	20 Unidade	40,00	800,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0062 - CHOCOLATE PRETO, MEIO AMARGO, EM BARRAS DE 1KG - harald - Valor Referência: 47,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	harald	20 Unidade	40,00	800,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0063 - CHUCHU NOVO, LIMPO, 1A QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, SEM BROTO, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	700 Quilo	6,50	4.550,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0064 - COCO RALADO DESIDRATADO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 47,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	30 Quilo	44,50	1.335,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0065 - COLORAU COMPOSTO PELA MISTURA DO FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA COM O URUCUM. PODE POSSUIR A ADICAO DE SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 26,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	3 Quilo	21,90	65,70	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0066 - CORACAO DE GALINHA FRESCO, CONGELADO, EMBALAGEM ATOXICA DE 1 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - pct - Valor Referência: 41,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	300 Quilo	36,95	11.085,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0067 - CORANTE ALIMENTICIO 10 ML (DIVERSAS CORES) - tubo - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	tubo	20 Unidade	3,50	70,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0068 - COUVE CHINESA NOVA, 1A QUALIDADE, SEM FOLHAS AMARELADAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	200 Unidade	7,00	1.400,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0069 - COUVE FLOR NOVA, 1AQUALIDADE, GRANDE, SEM FOLHAS, PENSANDO EM MEDIA 1,5KG CADA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 14,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	604 Quilo	14,00	8.456,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0070 - COUVE MANTEIGA NOVA, 1A QUALIDADE, FOLHAS VERDE-ESCURAS, NAO PODEM ESTAR AMARELADAS, PESANDO EM MEDIA 400G O MOLHO. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	240 Molho	6,00	1.440,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0071 - COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO, FRESCA, CONGELADO, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 1 KG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE - pct - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	770 Quilo	8,05	6.198,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0072 - CREME DE LEITE 350G - caixa - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	caixa	30 Unidade	3,99	119,70	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0073 - CUCA CASEIRA COM E SEM RECHEIO PESANDO EM MEDIA 700G. SEM ADICAO DE GORDURAS TRANS. ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05(CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. - padaria - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	585 Unidade	18,95	11.085,75	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0074 - CUQUINHA COM CAROLO OU RECHEIO (50G) ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA - padaria - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	85 Quilo	55,00	4.675,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0075 - DOCE DE FRUTAS, CREMOSO. DEVERA POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE POLPA DE FRUTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 400 G E POTES DE PLASTICO LACRADOS, ORIGINAL DA FABRICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. ORIGINAL DA FABRICA, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. DIVERSOS SABORES. - são jose - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	50 Quilo	15,90	795,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0076 - DOCE DE LEITE PASTOSO CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, ACUCAR, SORO DE LEITE EM PO, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - elege - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	elege	50 Quilo	24,90	1.245,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0077 - ERVILHA EM LATA LATA DE 320G, DRENADO 200G. CARACTERISTICAS: EM CONSERVA. EMBALAGENS DE LATA COM VERNIZ SANITARIO, INTACTAS, CONSTANDO DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - pettiosa - Valor Referência: 4,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	pettiosa	42 Unidade	4,40	184,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0078 - ERVILHA SECA PARTIDA, TIPO 1, DE 1A QUALIDADE, GRAOS INTEIROS E INTEGROS, COR CARACTERISTICA. ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS COMO GRAOS E SEMENTES DE OUTRAS ESPECIES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	80 Quilo	14,90	1.192,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0079 - ESPINAFRE, NOVO, 1A QUALIDADE, FOLHAS VERDE-ESCURAS, NAO PODEM ESTAR AMARELADAS, PESANDO EM MEDIA 400G O MOLHO. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	200 Molho	4,00	800,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0080 - EXTRATO DE TOMATE APRESENTANDO NA COMPOSICAO TOMATE E SAL. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - fugini - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	fugini	19 Quilo	10,90	207,10	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0081 - FARELO DE TRIGO (FIBRA DE TRIGO) PRODUTO 100% INTEGRAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 250 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	40 Quilo	14,00	560,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0082 - FARINHA DE ARROZ SEM ADICAO DE GLUTEN, ACUCAR E DE CONSERVANTES. 1A QUALIDADE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	40 Quilo	15,50	620,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0083 - FARINHA DE AVEIA PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRAOS INTEGRAIS DE AVEIA. DEBOA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, COM ROTULO, VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NAO PODE CONTER CARUNCHOS, INSETOS E CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400G A 500G. - são j jose - Valor Referência: 19,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são j jose	50 Quilo	17,90	895,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0084 - FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA OU MEDIA BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATOXICA DE 500G, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	40 Quilo	9,40	376,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0085 - FARINHA DE MILHO, MEDIA EMBALAGEM PLASTICA ENTRE 1 KG, COMPOSICAO 100% MILHO. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. NAO PODE CONTER CARUNCHOS, INSETOS E CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO - são jose - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	800 Quilo	4,90	3.920,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0086 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A PARTIR DA ENTREGA. DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAIS NOCIVAS. - são jose - Valor Referência: 14,95



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	50 Quilo	11,90	595,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0087 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM EM PAPEL GROSSO DE 1KG/5KG. COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS, SAOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - rio do sol - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	rio do sol	4.055 Quilo	4,90	19.869,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0088 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, 100% NATURAL, RICA EM FIBRAS ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PROVENIENTE DA MOAGEM DO GRAO INTEIRO, COM ALTO TEOR DE FIBRAS. NAO PODE ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - nordeste - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	nordeste	310 Quilo	5,90	1.829,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0089 - FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 GRUPO 1, COMUM, 1A QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. NOVO, TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORACAO, ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - caldo ouro - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	caldo ouro	900 Quilo	12,90	11.610,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0090 - FEIJAO PRETO, TIPO 1 GRUPO 1, COMUM, 1A QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORACAO, ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA - bela dica - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bela dica	1.100 Quilo	9,85	10.835,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0091 - FEIJAO VERMELHO, TIPO 1, GRUPO 1, COMUM, 1A QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS DA MESMA COLORACAO, ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRAOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - são jose - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	400 Quilo	15,90	6.360,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0092 - FERMENTO PARA PAO BIOLOGICO INSTANTANEO, PACOTE COM 125G. EMBALADO A VACUO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - tok - Valor Referência: 66,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	tok	71 Quilo	59,90	4.252,90	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0093 - FERMENTO QUIMICO EM PO EMBALAGEM PLASTICA COM TAMPA DE ROSCA DE 100GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA



NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PRODUTO DEVERA ATENDER AS ESPECIFICACOES DA RESOLUCAO CNNPA N 38 DE 1977. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - monopol - Valor Referência: 39,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	monopol	62 Quilo	34,90	2.163,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0095 - FRUTAS CRISTALIZADAS MISTAS PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESIDRATADAS, EM PEDACOS, COBERTURA COM CRISTAIS E ACUCAR, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATOXICO, VEDADO, EMBALAGEM COM 150G - são jose - Valor Referência: 17,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	30 Unidade	5,00	150,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0096 - GELATINA DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM ATE 35G - bom gosto - Valor Referência: 2,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bom gosto	30 Unidade	1,95	58,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0097 - GERGELIM SEM CASCA ISENTO DE SUJIDADES. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 57,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	20 Quilo	50,00	1.000,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0098 - GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA - CONTENDO FECULA DE MANDIOCA, AGUA E SAL. ISENTA DE GLUTEN, CONSERVANTES E ACIDULANTES. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - cordeiro - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	cordeiro	220 Quilo	10,90	2.398,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0099 - GRANOLA TRADICIONAL SEM ADICAO DE ACUCAR. PREPARADA COM MATERIAS PRIMAS INTEGRAIS. NAO PODERA CONTER ACUCAR, ADOCANTE E NEM CORANTE ARTIFICIAL. NAO DEVE CONTER ETIQUETA SOBREPOSTA. DEVE TER IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES - são jose - Valor Referência: 32,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	60 Quilo	30,00	1.800,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0100 - GRAO DE BICO EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PARASITAS E INSETOS VIVOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDO OU FERMENTADO. COM IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, ROTULO, DATA DE FABRICACAO E DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES - são jose - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	20 Quilo	20,00	400,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0101 - IOGURTE NATURAL, INTEGRAL. CONTENDO LEITE, LEITE EM PO INTEGRAL E FERMENTOS LACTEOS. SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 170G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERA REALIZADO EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXA TERMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - pote - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COOPERATIVA DOS
SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR
LTDA

pote

140 Quilo

28,00

3.920,00

Homologado em
29/04/2024 11:06:03
Por: Juliane Maria
Bender

0102 - IOGURTE ZERO LACTOSE, NATURAL. PRODUTO DESTINADO A ALUNOS COM INTOLERANCIA A LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MAXIMO 170 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERA REALIZADO EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXA TERMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009.VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - pote - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pote	18 Quilo	30,00	540,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0103 - KASCHIMIER (QUEIJO TIPO QUARK) PASTEURIZADA, EMBALAGEM ENTRE 200G/500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - pote - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pote	315 Quilo	44,95	14.159,25	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0104 - KIWI MADURO NO PONTO, INTEGRO. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 36,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	410 Quilo	33,50	13.735,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0105 - LARANJA COMUM NOVA, DE 1A QUALIDADE, MADURA, CONTENDO SABOR DOCE NATURAL DA FRUTA. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.810 Quilo	4,80	13.488,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0106 - LARANJA DO CEU NOVA, DE 1A QUALIDADE, MADURA. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.210 Quilo	5,90	13.039,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0107 - LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395 G - triangulo mineiro - Valor Referência: 7,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	triangulo mineiro	50 Unidade	5,95	297,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0108 - LEITE LONGA VIDA, ESTERILIZADO (UTH) INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EMBALAGEM ASSEPTICA, TIPO TETRA-PACK, 1 LITRO. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA - caixa - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	caixa	10.068 Litro	5,99	60.307,32	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0109 - LEITE UHT ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE - 1 L. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA - caixa - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	caixa	300 Litro	6,99	2.097,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0110 - LENTILHA TIPO 1, CLASSE MEDIA OU MISTURADA, SECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE COM 500 G. PRAZO DE VALIDADE: MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 18,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	500 Quilo	16,95	8.475,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0111 - LIMAO NOVO, 1A QUALIDADE, MEDIO, COMPATIVEL COM TAITI. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	815 Quilo	5,50	4.482,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0112 - LINGUICA MISTA DEFUMADA SEM ADICAO DE GLUTEN, BOA QUALIDADE,FRESCA CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COMPOSICAO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - herbon - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HERBON AGROINDUSTRIA LTDA.	herbon	165 Quilo	21,90	3.613,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0113 - MACARRAO SEM GLUTEN E OVOS CORTES DIVERSOS, PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHAS SEM GLUTEN. NAO DEVERA CONTER GLUTEN EM SUA COMPOSICAO E NEM DERIVADOS DE OVO. DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - urbano - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	urbano	20 Quilo	20,00	400,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0114 - MACA VERMELHA, FUJI, ESPECIAL GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO. NAO PODE CONTER FRUTA COM SARDA E/ OU GRANIZADA. AS MACAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURAS E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 12,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.508 Quilo	11,80	29.594,40	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0115 - MAMAO FORMOSA NOVO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM KG, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 KG CADA. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE.AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURAS E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.810 Quilo	10,20	18.462,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0116 - MANGA ROSA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM KG. AS MANGAS DEVEM ESTAR SAS, SEM RUPTURA E/OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 10,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.550 Quilo	9,20	14.260,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0117 - MANTEIGA SEM SAL, PASTEURIZADA, TABLETES DE 200G. ISENTA DE ADITIVOS ALIMENTARES. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - pct - Valor Referência: 69,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	152 Quilo	69,00	10.488,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0118 - MARACUJA NOVO, MADURO NO PONTO. - ceasa - Valor Referência: 25,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	5 Quilo	20,00	100,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0119 - MASSA ALIMENTICIA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE LISA. AO EXAME VISUAL O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO, SEM QUEBRADOS E SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	750 Quilo	7,75	5.812,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0120 - MASSA ALIMENTICIA COM OVOS, TIPO PARAFUSO, AO EXAME VISUAL O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO, SEM QUEBRADOS E SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	752 Quilo	7,75	5.828,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0121 - MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS AO EXAME VISUAL O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO, SEM QUEBRADOS E SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - germani - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	germani	50 Quilo	9,95	497,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0122 - MELADO DE CANA DE ACUCAR 100% NATURAL, EM EMBALAGEM PESANDO 1 KG . O FRASCO DEVE SER IDENTIFICADO, COM NOME DO PRODUTO, ORIGEM, DATA DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	28 Quilo	14,95	418,60	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0123 - MELANCIA DE 1A QUALIDADE, MADURA, TAMANHO MEDIO, EM TORNO DE 10KG POR UNIDADE. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	2.000 Quilo	3,30	6.600,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0124 - MELAO ESPANHOL GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 9,40



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.250 Quilo	9,40	11.750,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0125 - MEL DE ABELHA NATURAL, PURO, SEM ADICAO DE ACUCARES E OU OUTRAS SUBSTANCIAS QUE ALTEREM SUA COMPOSICAO ORIGINAL, SEM ADITIVOS, CONTAMINANTES ORGANICOS OU INORGANICOS, INDICIOS DE FERMENTACAO OU EFERVESCENCIA, DEVE APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO CRISTALINO OU PARCIALMENTE CRISTALIZADO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA A CASTANHO-ESCURO E AROMA CARACTERISTICO. SEM CONSERVANTES E ADITIVO, EM EMBALAGEM DE VIDRO COM TAMPA LACRADA. O MEL NAO DEVERA APRESENTAR SUBSTANCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA TAIS COMO: INSETOS LARVAS, GRAOS DE AREIA ENTRE OUTROS. O MEL UTILIZADO NO ENVAZE DEVERA SER ORIUNDO DE ESTABELECIMENTOS COM SIF OU SIE OU SIM, SENDO SEU PRODUTO E ESTRUTURA DEVIDAMENTE APROVADO PELO SERVICO DE INSPECAO EM QUE ESTIVER REGISTRADO. O PRODUTO DEVE SEGUIR O PADRAO EXIGIDO NA IN N 11 DE 20/10/ 2000 DO MAPA. NAO PODENDO CONTER FERRUGEM NA TAMPA. O FRASCO DEVE SER IDENTIFICADO, COM NOME DO PRODUTO, ORIGEM, DATA DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - pote - Valor Referência: 36,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pote	25 Quilo	35,95	898,75	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0126 - MILHO EM CONSERVA MILHO VERDE EM CONSERVA , LATA DE 300 GR,200GR. EMBALAGEM DE LATA COM VERNIZ SANITARIO, NAO APRESENTANDO AMASSADOS OU PERFURACOES CONSTANDO DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA. - pettosa - Valor Referência: 5,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	pettosa	52 Unidade	4,95	257,40	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0127 - MILHO PARA CANJICA AMARELO, TIPO 1, EMBALAGEM 500G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRIMARIA, SACO POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. ROTULO COM INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE - são jose - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	40 Quilo	7,95	318,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0128 - MILHO PARA PIPOCA CLASSE AMARELA TIPO1, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 500G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - são jose - Valor Referência: 11,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	80 Quilo	9,95	796,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0129 - MILHO VERDE NOVO,1A QUALIDADE, MADURO NO PONTO, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA COM 3 ESPIGAS CADA. VALIDADE SEMANAL. - pct - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	420 Embalagem	4,65	1.953,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0130 - MORANGA CABOTIA NOVA, 1A QUALIDADE, PESANDO EM MEDIA 1,5 KG CADA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 5,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	600 Quilo	3,80	2.280,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0131 - MORANGUINHO MADURO NO PONTO, DE 1A QUALIDADE. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 36,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0132 - MORTADELA MAGRA, FATIADA, SEM PIMENTA, EM FATIAS DE 20G APROXIMADAMENTE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA ATE 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COMPOSICAO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - frigorifico - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frigorifico	65 Quilo	15,95	1.036,75	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0133 - NATA FRESCA, PASTEURIZADA EM POTES LACRADOS DE 300G. DEVERA POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERA REALIZADO EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXA TERMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - pote - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pote	103 Quilo	34,95	3.599,85	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0134 - OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900 ML. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - leve - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	leve	1.225 Unidade	7,98	9.775,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0135 - OREGANO. DEVERA SER CONSTITUIDO POR FOLHAS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, SAS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDO, CHEIRO E SABOR PROPRIO. SEM MOFOS. TUBETES OU EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE ATOXICA DE 5G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 3,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	135 Unidade	3,20	432,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0136 - OVOS - TIPO 1 BRANCO, NOVO, A CASCA DEVE APRESENTAR-SE INTEGRAL, SEM RACHADURAS E SEM SUJIDADE, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPECAO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDAO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLUCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, Densa, FIRME, ESPESA, LIMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVACAO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLASTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE (PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, SUSAF, CISPOA, SISBI OU SIF). VALIDADE MINIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. - duzia - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	duzia	2.605 Dúzia	12,00	31.260,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0137 - PAO DE FORMA, FATIADO, PACOTES DE 500G ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05(CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 G - padaria - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0138 - PAO FRANCES 50G ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. PRODUTO FRESCO E MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFO. NAO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSICAO. ISENTO DE GORDURAS TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXAS PLASTICAS LIMPAS E PROPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NAO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO. - padaria - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	755 Quilo	17,50	13.212,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0139 - PAO INTEGRAL, FATIADO SEM GORDURA TRANS, PACOTES COM 500G, ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05(CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 G - padaria - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	318 Quilo	18,00	5.724,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0140 - PAO SOVADO DOCE, TIPO HOT DOG, 50G ATENDENDO ESPECIFICACOES DA LEGISLACAO VIGENTE. PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. NAO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSICAO. ISENTO DE GORDURA TRANS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. - padaria - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	padaria	219 Quilo	24,00	5.256,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0141 - PAPRICA DOCE EM PO SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES. SEM MOFOS. EM EMBALAGENS DE NO MAXIMO 50G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. - são jose - Valor Referência: 97,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	2 Quilo	69,90	139,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0142 - PASSAS DE UVA, BRANCA SEM SEMENTE. EMBALAGEM PESANDO ENTRE 200 E 500G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - são jose - Valor Referência: 81,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	15 Quilo	79,90	1.198,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0143 - PASSAS DE UVA PRETA, SEM SEMENTE, A GRANEL. EMBALAGEM PESANDO ENTRE 200G E 500G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 65,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	27 Quilo	59,90	1.617,30	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



0144 - PEITO DE FRANGO FRESCO, CONGELADO, SEM PELE E SEM OSSO, EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG.CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - frigorifico - Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frigorifico	1.905 Quilo	18,00	34.290,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0145 - PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM PLASTICA OU POTE DE VIDRO DE 300G (PESO DRENADO). TIPO SUAVE. EMBALAGEM INTACTA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - coblens - Valor Referência: 12,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	coblens	80 Unidade	9,96	796,80	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0146 - PEPINO SALADA TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 6,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	140 Quilo	6,38	893,20	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0147 - PERA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO. NAO PODE CONTER FRUTA COM GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO. NAO PODE CONTER FRUTA COM SARDA E/ OU GRANIZADA. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURAS E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	3.000 Quilo	10,50	31.500,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0148 - PIMENTAO VERDE, PESANDO EM MEDIA 100G CADA UNIDADE. PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	86 Quilo	10,50	903,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0149 - PINHAO NOVO, COM CASCA BRILHANTE, SEM PRESENCA DE CARRUNCHOS E/OU LARVAS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 15,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	30 Quilo	15,75	472,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0150 - PIPOCA DOCE ASSADA INGREDIENTES: MILHO CANJICA E ACUCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 10G. SEM GLUTEN. SEM LACTOSE, SEM CONSERVANTES. DUPLA EMBALAGEM. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. - pct - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	10 Quilo	120,00	1.200,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0151 - POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 1KG. POLVILHO TIPO AZEDO, COLORACAO BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - são jose - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0152 - POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 500/1 KG. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 12,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	125 Quilo	10,96	1.370,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0153 - QUEIJO CHEDDAR - frigorifico - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frigorifico	1 Quilo	62,00	62,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0154 - QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA INGREDIENTES: LEITE, COALHO, SAL, FERMENTO LACTICO. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 25G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERA REALIZADO EM VEICULO REFRIGERADO OU CAIXA TERMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. - friamberia - Valor Referência: 51,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	friamberia	435 Quilo	51,50	22.402,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0155 - QUEIJO RALADO GROSSO, EMBALAGEM COM 50/100G. DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - tupy - Valor Referência: 102,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	tupy	29 Quilo	97,99	2.841,71	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0156 - RABANETE TAMANHO MEDIO, LIMPO, SEM FOLHAS. PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	120 Quilo	7,95	954,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0157 - RADITE NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS AMARELAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 2,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	100 Molho	2,00	200,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0158 - REPOLHO NOVO, VERDE/ BRANCO NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. SEM FOLHAS AMARELADAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	425 Quilo	5,90	2.507,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0159 - REPOLHO ROXO NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. SEM FOLHAS AMARELADAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 7,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COOPERATIVA DOS
SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR
LTDA

ceasa

405 Quilo

7,50

3.037,50

Homologado em
29/04/2024 11:06:03
Por: Juliane Maria
Bender

0160 - REQUEIJAO CREMOSO, EM POTE DE 180 G - pote - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pote	40 Unidade	8,00	320,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0161 - RICOTA FRESCA, EMBALAGEM COM 230 G - pct - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	10 Unidade	7,99	79,90	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0162 - RUCULA, NOVA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS AMARELAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	110 Molho	2,95	324,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0163 - SAL AMONIACO (BICARBONATO DE AMONIA) PARA FINS ALIMENTICIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO NO MINIMO 50G DO PRODUTO. ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MINIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	5 Quilo	25,00	125,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0164 - SAL MARINHO MOIDO REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. COM ROTULO DE IDENTIFICACAO E NUMERO DE LOTE. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES E MISTURAR INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE PLASTICO TRANSPARENTE, TERMOSOLDADO, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - salazir - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	salazir	462 Quilo	2,49	1.150,38	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0165 - SALSICHA DE FRANGO, RESFRIADA CONTENDO AVES, ESPECIARIAS, SEM PIMENTA, EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, ATE 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COMPOSICAO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - pct - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	5 Quilo	24,00	120,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0166 - SALSICHA MISTA RESFRIADA, CONTENDO CARNE BOVINA E SUINA E/ OU AVES, ESPECIARIAS, SEM PIMENTA, EM EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, ATE 500MG CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, COMPOSICAO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE. - pct - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	pct	40 Quilo	12,75	510,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0167 - SARDINHA EM CONSERVA DE OLEO CONTENDO SARDINHAS, AGUA DE CONSTITUICAO (AO PROPRIO SUCO), OLEO COMESTIVEL E SAL. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - somag - Valor Referência: 71,50



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	somag	264 Quilo	59,96	15.829,44	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0168 - SEMENTE DE LINHACA INTEGRAL MARROM, PURA. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - são jose - Valor Referência: 32,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	são jose	20 Quilo	24,95	499,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0169 - SUCO DE UVA NATURAL CONCENTRADO, E EMBALAGEM 1 LITRO, SEM ADICAO DE ACUCAR E CONSERVANTES COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - bela italia - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	bela italia	1.560 Litro	9,96	15.537,60	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0170 - TEMPERO VERDE SALSA E CEBOLINHA, MOLHOS PESANDO EM MEDIA 100G. SEM FOLHAS AMARELADAS E SEM DANOS MECANICOS. VALIDADE SEMANAL - ceasa - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	640 Molho	2,99	1.913,60	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0171 - TOMATE MADURO NO PONTO, TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, AMARELADAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	1.950 Quilo	9,70	18.915,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0172 - UVA, COMUM DE MESA, BRANCA, PRETA OU ROSADA, MADURA, NO PONTO. AS FRUTAS DEVEM SER SAS, SEM RUPTURA E/ OU PANCADAS NA CASCA. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	410 Quilo	15,95	6.539,50	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0173 - VAGEM MADURA NO PONTO, TAMANHO MEDIO, TENRA, SEM DEFEITOS, SEM UNIDADES AMARELADAS OU FIBROSAS. VALIDADE SEMANAL. - ceasa - Valor Referência: 15,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	ceasa	300 Quilo	15,00	4.500,00	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender

0174 - VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFAS PLASTICAS DE 750 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - frasco - Valor Referência: 2,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	frasco	207 Unidade	2,75	569,25	Homologado em 29/04/2024 11:06:03 Por: Juliane Maria Bender



Juliane Maria Bender
Autoridade Competente

